

Số: 36 /KH-LĐLĐ

Trà Vinh, ngày 04 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXIV năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-LĐLĐ ngày 27/3/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2019), Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao Công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) tỉnh Trà Vinh lần thứ XXIV năm 2019 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tiếp tục phát triển và nâng cao chất lượng phong trào thể dục, thể thao quần chúng trong CNVCLĐ tỉnh nhà; tích cực hưởng ứng phong trào “*Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”; Giữ vững và phát huy truyền thống của Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh hàng năm.

- Các cấp Công đoàn, các đơn vị, vận động viên (VĐV) tham gia hội thao với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng, đúng thành phần, đúng thời gian đăng ký; tạo điều kiện tốt nhất để đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ tham gia đầy đủ các hoạt động của hội thao.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Nội dung thi đấu: Hội thao tổ chức 07 môn thi đấu gồm:

1.1. Môn bóng chuyền nam;

1.2. Môn bóng chuyền hơi nữ;

1.3. Môn bóng đá mini nam (05 người);

1.4. Môn bóng đá mini nữ (05 người);

1.5. Môn kéo co: nam - nữ phối hợp (04 nam - 04 nữ);

1.6. Môn Cầu lông: được chia làm 03 nhóm tuổi

- Nhóm I: Từ 18 đến 34 tuổi (sinh năm 2001 - 1985), thi đấu 5 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ.

- Nhóm II: Nam từ 35 đến 45 tuổi (sinh năm 1984 - 1974); nữ từ 35 tuổi đến 40 tuổi (sinh năm 1984 - 1979), thi đấu 3 nội dung: đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ.

- *Nhóm III*: Nam từ 46 tuổi trở lên (sinh năm 1973 trở về trước); nữ từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1978 trở về trước), thi đấu 3 nội dung: đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ.

1.7. Môn Quần vợt: Thi đấu 04 nội dung:

- Đôi nam lãnh đạo;
- Đôi nam 1.350 điểm;
- Đôi nam - nữ 1.250 điểm (VĐV nam đứng với VĐV nữ có điểm số từ 700 trở lại);
- Đơn nam tự do.

Nội dung môn quần vợt tính điểm có dung sai 10 đến 15 điểm.

Lưu ý: Ban Tổ chức hội thao chỉ xét khen thưởng toàn đoàn cho các đơn vị tham gia đủ 06 môn thi đấu của hội thao (trừ môn quần vợt).

2. Thời gian: Hội thao dự kiến tổ chức từ ngày 16 đến 20/7/2019.

3. Địa điểm:

- Địa điểm khai mạc và bế mạc: Nhà thi đấu Thể thao Trà Vinh.
- Địa điểm thi đấu các môn:
 - + Bóng chuyền nam, chuyền hơi nữ, kéo co: Nhà thi đấu Thể thao Trà Vinh.
 - + Môn bóng đá mini nam, bóng đá mini nữ, cầu lông: Khu Liên hợp thể thao Trung Ngọc.
 - + Môn quần vợt: Sân Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

4. Đối tượng tham gia

- Đối tượng được tham gia thi đấu: CNVCLĐ ở các cấp công đoàn trong tỉnh, các công đoàn trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. Mời cán bộ, chiến sỹ thuộc biên chế của Bộ Chỉ huy Quân sự, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh Trà Vinh tham gia.

- Đối tượng không được tham gia: Những VĐV đang thi hành quyết định kỷ luật của ngành thể dục thể thao; VĐV thuộc sự quản lý của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao Trà Vinh và Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật - Thể thao Trà Vinh.

5. Các đơn vị tham gia hội thao thành lập đoàn và đăng ký danh sách theo mẫu (nhận mẫu đăng ký hội thao tại địa chỉ: congdoantravinh.com.vn). Công đoàn Khu Kinh tế, Công đoàn cơ sở Công ty TNHH Giày da Mỹ Phong được đăng ký tối đa 02 đoàn tham gia hội thao, một VĐV chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đoàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh thành lập Ban Tổ chức Hội thao; ban hành Điều lệ Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXIV năm 2019 và chuẩn bị các công việc tổ chức hội thao.

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành và tương đương có trách nhiệm tham mưu cho cấp ủy Đảng, phối hợp với chính quyền chuyên môn tổ chức hội thao tại địa phương, ngành, đơn vị mình; tuyển chọn và tạo điều kiện thuận lợi cho CNVCLĐ tham gia Hội thao cấp tỉnh.

3. Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh, các Công đoàn trực thuộc Công đoàn Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tùy tình hình thực tế của đơn vị phối hợp với chuyên môn tổ chức hội thao tại ngành, đơn vị mình và tuyển chọn, tạo điều kiện cho CNVCLĐ tham gia Hội thao cấp tỉnh.

4. Liên đoàn Lao động tỉnh mời Bộ Chỉ huy Quân sự, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh Trà Vinh tuyển chọn cán bộ, chiến sĩ tham gia hội thao nhằm thể hiện tinh thần đoàn kết, góp phần thực hiện công tác phối hợp giữa tổ chức Công đoàn và các cơ quan thuộc lực lượng vũ trang.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao CNVCLĐ tỉnh Trà Vinh lần thứ XXIV năm 2019, đề nghị các cấp Công đoàn triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công).

Nơi nhận:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở VH-TT-DL (để phối hợp);
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Đ/c Chủ tịch, các P.Chủ tịch LĐLĐ tỉnh
- LĐLĐ huyện, TX, TP;
- CĐ ngành và tương đương;
- CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Các CĐ trực thuộc CĐTW;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VP, TG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Thạch Thị Thu Hà